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Fahrplan, Tarife und

gültig ab 7. Januar 2019
Beförderungsbestimmungen

Haltern am See e.V.

Bürgerbus

Haltern am See e.V.

Bürgerbus

 Im Bürgerbus gilt die Anschnallpflicht!

Der Bürgerbus wird von ehrenamtlich tätigen 
Fahrerinnen und Fahrern unseres Vereins, die 
Einzeltickets ausgeben, gefahren.

Unser Bürgerbusbetrieb ist zunächst ein ganz 
normaler Linienverkehr auf einer konzes-
sionierten Linie mit Haltestellen, Fahrplan und 
einem genehmigten eigenen Tarif. VRR-
Tickets und solche anderer Tarifbündnisse 
besitzen keine Gültigkeit.

Der Bürgerbus - ein normaler Linien-
verkehr - und doch nicht so ganz normal!

www.bürgerbus-haltern.de

Bürgerbuslinie Haltern am See

Linienführung und Haltestellenstandpunkte

Ev. Friedhof
Holtwicker Straße 112

Sundernstraße 41
An der Kahrstege

Am Fliederbusch
Dahlienstraße 18

Hennewiger Weg 71
Dahlienstraße

Alte Ringstraße
gegenüber Lohkamp 16

     Auf dem Parkplatz
Sundernfriedhof

   Augustusstraße 13
Germanikusstraße

 Römerstraße
   Arminiusstraße 43 a/b

gegenüber 
Parkplatzausfahrt

REWE Ihr kaufpark

Rekumer Straße
vor Haarmoden
Fischer

Birkenstraße 24
Lindenstraße

Eichenstraße 22
Akazienweg

An der Landwehr
An der Landwehr 14

   Augustusstraße 1
PhysioTopp

Johannesstraße 47
FeldstraßeMünsterstraße 22

EDEKA

Im Lohgarten
Lavesumer Straße 30

Ferno-Center
Lohausstraße 25
vor den Fahnenmasten
am Parkplatz

  Lohausstraße 12 a
Lohausstraße

Sixtusstraße 37

Sixtus-
KrankenhausHullerner Straße

Schüttenwall
vor ehem. Tankstelle

Hullerner Straße

vor dem Judendannen
Friedrich-Ebert-Wall

Stadtsparkasse
Koeppstraße 11

  Am Uferkastell
Am Uferkastell 13

Kärntner Platz

Kärntner
Platz

Birkenstraße
   gegenüber
Sundernstraße 2

Start: Linie blau

Haltern am See Bf

Ende: Linie rot

Bussteig 4, am Park

Der Bürgerbus in Haltern am See ist mit 
moderner  Niederflurtechnik ausgestattet und 
ermöglicht den Fahrgästen ein bequemes Ein- 
und  Aussteigen.



Es dürfen höchstens 8 Fahrgäste gleich-
zeitig befördert werden! Wir bitten um 
Verständnis, dass es keine Ausnahme-
regelung gibt. Für alle Fahrgäste gilt die 
Anschnallpflicht! 

Schwerbehinderte mit Ausweis und 
gültiger Wertmarke werden unentgeltlich 
befördert. Dies gilt auch für eingetragene 
Begleitpersonen (B).

Beim Ein- und Aussteigen stehen die 
Fahrerinnen und Fahrer den Fahrgästen 
gerne hilfreich zur Seite; auch der aktuelle 
Fahrplan ist beim Fahrpersonal erhältlich.

Fahrkarten können nur bei der Fahrerin 
oder dem Fahrer des Bürgerbusses 
erworben und müssen bar bezahlt 
werden. Es können keine großen 
Geldscheine  gewechselt  werden, 
maximal ein 10-Euro-Schein.

Die Fahrkarte hat Gültigkeit vom Zeitpunkt 
des Einstieges in den Bus bis zum Ausstieg 
an einer Haltestelle innerhalb des Linien-
netzes (max. 60 Min.). Fahrkarten sind 
nicht übertragbar. Beim erneuten Zustieg 
ist für die Rückfahrt eine weitere Fahrkarte 
zu erwerben.

Die Beförderung von Fahrrädern ist aus-
geschlossen.

Beförderungsbestimmungen

Haltern am See e.V.

Bürgerbus

Fahrplan Samstag

- -

Haltern am See Bf 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Stadtsparkasse 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09

Kärntner Platz 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11

Hullerner Straße 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14

EDEKA 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16

FERNO-Center 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18

Lohausstraße 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20

Feldstraße 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21

Sixtus-Krankenhaus 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22

Hullerner Straße 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24

Kärntner Platz 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27

Rekumer Straße 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28

Im Lohgarten 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29

Alte Ringstraße 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30

Dahlienstraße 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32

Am Fliederbusch 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33

Sundernfriedhof 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37

An der Kahrstege 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41

Birkenstraße 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42

Lindenstraße 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43

Akazienweg 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44

Ev. Friedhof 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45

An der Landwehr 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46

Römerstraße 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47

Germanikusstraße 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49

PhysioTopp 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50

REWE Ihr kaufpark 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52

Am Uferkastell 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53

Kärntner Platz 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55

Haltern am See Bf 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58

Fahrgäste ab 15 Jahre: 1,00 EUR

Fahrgäste von 7 bis 14 Jahren: 0,50 EUR

Kinder unter 7 Jahren werden kostenfrei befördert. 
Sie müssen stets von einer Person über 6 Jahren 
begleitet werden.

Tarife pro Fahrt (Stand: 7. Januar 2019)

Fahrplan Montag bis Freitag

außer Mi außer Mi außer Mi außer Mi außer Mi

Haltern am See Bf 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

Stadtsparkasse 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09

Kärntner Platz 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

Hullerner Straße 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14

EDEKA 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

FERNO-Center 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18

Lohausstraße 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

Feldstraße 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21

Sixtus-Krankenhaus 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

Hullerner Straße 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24

Kärntner Platz 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:26 16:26 17:26

Rekumer Straße 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28

Im Lohgarten 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Alte Ringstraße 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

Dahlienstraße 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

Am Fliederbusch 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

Sundernfriedhof 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

An der Kahrstege 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Birkenstraße 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

Lindenstraße 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

Akazienweg 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

Ev. Friedhof 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

An der Landwehr 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Römerstraße 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47

Germanikusstraße 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

PhysioTopp 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

REWE Ihr kaufpark 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

Am Uferkastell 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Kärntner Platz 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Haltern am See Bf 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Tel. 02364 60 84 428
E-Mail: kontakt@bürgerbus-haltern.de

Werner Mohr, 1. Vorsitzender

Weitere Informationen erhalten Sie von:

Der Verein „Bürgerbus Haltern am See e.V.“ sucht weitere ehrenamtliche Mitglieder: 
Fahrerinnen und Fahrer sowie Werbepartner für die Monitorwerbung, Sponsoren und 
Fördermitglieder.

Hans Kirschbaum, PR, Marketing
Tel. 02364 60 84 615
E-Mail: pr-marketing@bürgerbus-haltern.de
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